
 

UCHWAŁA NR            /                 /2021 

RADY POWIATU W GOŁDAPI 

z dnia          2021  r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego 

na lata 2021–2037  

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych ( t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ) oraz art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920), 

 

Rada Powiatu Gołdapskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Gołdapskiego na lata 2021 – 2037 po zmianie otrzymuje 

brzmienie  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2021–2024 do Wieloletniej Prognozy Finansowej otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

          

              

                

              Przewodniczący Rady  

   

                   Powiatu w Gołdapi 

                   

          

                                     Alicja Anna Iwaniuk 

                



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Powiatu w Gołdapi Nr      /      /2021 r. z dnia         2021r.   

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021- 2037 

 

 

W Uchwale Rady Powiatu w Gołdapi w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021- 2037 

nie nastąpiła zmiana wysokości dochodów i wydatków oraz przychodów, rozchodów i deficytu w stosunku do 

uchwały Rady Powiatu nr XLIII/208/2021 z dnia 21 października 2021 r.  

 

1. W wykazie przedsięwzięć dodano zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa ulic: Lipowej (4816N), 1-go 

Maja (4820N),Jeziorowej (4808N) w Gołdapi”. Szacunkowa całkowita wartość zadania wynosi 

10 200 000,00 zł, dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład wynosi 9 500 000,00, 

wkład własny Powiatu Gołdapskiego – 700 000,00 zł. Przewidywany termin zakończenia realizacji 

zadania wyznaczono w 2023 roku.  

2. W Wieloletniej Prognozie Finansowej w wydatkach majątkowych oraz w wykazie przedsięwzięć 

zmieniono w poszczególnych latach limity na zadanie pn: 

a. Rozbudowa infrastruktury oświatowej w powiecie gołdapskim. Dobudowa windy zewnętrznej 

dla niepełnosprawnych przy budynku ZPEW  w Gołdapi”. Szacunkowa całkowita wartość 

zadania wynosi 664 290,00 zł, dofinansowanie w kwocie 600 000,00 zł stanowią środki z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Przewidywany termin zakończenia realizacji 

zadania wyznaczono na grudzień 2022 roku. 

3. W Wieloletniej Prognozie Finansowej w wydatkach majątkowych oraz w wykazie przedsięwzięć 

proponuje się: 

a. zmianę zadania inwestycyjnego ujętego w wykazie przedsięwzięć „Rozbudowa infrastruktury 

oświatowej w powiecie gołdapskim. Budowa sali dydaktyczno-szkoleniowej przy ZPEW w 

Gołdapi” na zadanie „Adaptacja pomieszczeń po byłym Domu Świętej Faustyny w Gołdapi 

na potrzeby Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi” Szacunkowa 

całkowita wartość zadania wynosi 400 000,00 zł, dofinansowanie stanowi 100% kosztów 

kwalifikowanych w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Przewidywany 

termin zakończenia realizacji zadania wyznaczono na grudzień 2022 roku.  

4. W obecnym wykazie przedsięwzięć zadania ze względów technicznych nie pozwalających na ich 

usunięcie wykazano w kwotach 0,00 zł. W kolejnej uchwale zmieniającej WPF zostaną one trwale 

usunięte.  

5. Zmianie ulega sposób finansowania deficytu - po zmianach proponuje się pokrycie deficytu budżetu 

powiatu w  wysokości  5 209 318,10 zł przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 



ubiegłych w kwocie 960 144,30 zł oraz nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w wysokości 

4 249 173,80 zł.   

6. Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 5 240 173,80 zł stanowią: 

a) środki otrzymane w 2020 r. z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 

4 232 578,42 zł z czego: 3 241 578,42 zł planuje się przeznaczyć na sfinansowanie deficytu 

w 2021 roku oraz 991 000,00 zł w 2022 roku. 

b) środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej 

otrzymane w roku 2020 zaś wydatki zostaną poniesione w 2021 r. w wysokości 1 007 595,38zł  

 

Zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 8 są to niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikające z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków. 

Wolne środki z lat poprzednich w kwocie  960 144,30  zł stanowią środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy o finansach publicznych. 

 

Wieloletnia prognoza finansowa odzwierciedla aktualny stan budżetu powiatu po dokonanych zmianach: 

 

 

Plan dochodów wynosi 37 295 068,72 zł. 

Plan wydatków wynosi 42 504 386,82 zł. 

Deficyt budżetu wynosi 5 209 318,10 zł. 

Przychody wynoszą 5 209 318,10 zł. 

Rozchody 0,00 zł. 

 

 

 

Sporządziła: Bożena Radzewicz 


